
Lai spēlētu spēles, nepieciešams
lejupielādēt ROBLOX lietotni un
reģistrēties. Reģistrācija ROBLOX
platformā ir vienkārša - jāizdomā
lietotājvārds un parole un jāatzīmē
dzimšanas datums.

Saskaņā ar ROBLOX lietošanas
noteikumiem  - nav vecuma
ierobežojumu.
Minimālais vecums, ko
reģistrējoties iespējams norādīt,
ir 5 gadi.
Pēc ROBLOX pārstāvju teiktā,
platforma, izveidojot lietotāja
kontu, pielāgo tā iestatījumus 

       un saturu atbilstoši
       norādītajam vecumam.

Lietotājiem, kas jaunāki par 13
gadiem, ir nepieciešams norādīt
vecāku e-pasta adresi ROBLOX
kontā.ROBLOX pamatfunkcijas ir bez

maksas. Tomēr platforma izmanto
virtuālo valūtu, ko sauc par "ROBUX".
To izmanto, lai iegādātos spēļu
priekšrocības, apģērbu savam
avatāram un citus virtuālus
priekšmetus, piemēram, ieročus.
"ROBUX" ir jāiegādājas par īstu
naudu. Gandrīz visas spēles mudina -
dažreiz vairāk, dažreiz mazāk agresīvi
- tērēt Robux, lai iegūtu "labāku
pieredzi".

<13 13+ 17+

Pēc noklusējuma lietotāju kontiem 
       līdz 9 gadu vecumam ir iestatīts "mild"
       satura līmenis, bet no 9 - 13 gadu 
       vecuma - "moderate".

Izvēloties pat minimālo līmeni "minimal"
tiek minēts paskaidrojums - spēlēs var
būt neliela deva vardarbības,
nereālistiskas asiņu ainas un/vai reizēm
arī biedējoši momenti. 

ceļvedis vecākiem 

X.com/drossinternets Instagram.com/drossinternetslvYouTube.com/saferinternetlvFacebook.com/drossinternets

ROBLOX ir tiešsaistes spēļu platforma,
kas piedāvā miljoniem daudzveidīgas
spēles un virtuālo pieredzi, un ir ļoti
populāra bērnu un jauniešu vidū. Tā ir
pieejama gan viedtālrunī, gan datorā,
planšetē un spēļu konsolē. 

informācija, kas jāzina pirms ļauj bērnam spēlēt Roblox

Vecākiem ir svarīgi apzināties iespējamos riskus un veikt atbilstošus
drošības pasākumus, ja jūsu bērns lieto ROBLOX spēļu platformu.

ROBLOX spēļu platforma ļauj tās
lietotājiem izveidot savas spēles, ko
dēvē par “pieredzēm” jeb
“experiences”, izmantojot tiešsaistes
izstrādes rīku “Roblox Creator Hub”.
Šīs “pieredzes” pēc tam var publicēt
ROBLOX platformā, lai citi varētu
spēlēt. 

RROBLOX piedāvā ļoti daudz spēļu
jeb "pieredžu", ko radījuši citi
spēlētāji. 
Šis saturs diemžēl tiek nepietiekami
pārbaudīts, lielāko daļu no
augšupielādētā satura pārbauda
mākslīgais intelekts un automātiski
filtri, tāpēc bērns var saskarties ar
saturu, kas ir satraucošs, rasistisks,
vardarbīgs vai citādi kaitīgs.

ROBLOX pieejami četri satura līmeņi:
"minimal" (minimāls)
"mild" (mēreni viegls) - ar vieglu 

         spriedzi vai nelieliem satraucošiem
         elementiem

"moderate" (mēreni intensīvs saturs)
"restricted" (ierobežots saturs, kas

         ir pieejams tikai apstiprinātiem
         lietotājiem, kuri ir sasnieguši 
         17 gadu vecumu

https://x.com/drossinternets
https://www.youtube.com/saferinternetlv
https://www.facebook.com/drossinternets
https://www.instagram.com/drossinternetslv/
https://www.roblox.com/
https://www.roblox.com/
https://www.roblox.com/
https://create.roblox.com/
https://drossinternets.lv/
https://x.com/drossinternetslv
https://www.facebook.com/drossinternets
https://www.youtube.com/saferinternetlv
https://www.instagram.com/drossinternetslv/


Vecāku kontrole ļauj vecākiem mainīt
ROBLOX konta iestatījumos (Settings)
sekojošus bērna konta privātuma un
drošības iestatījumus:

Iestatīt "content maturity level" -
satura piemērotību bērna
vecumam, izvēloties satura līmeni,
kuru bērns bez vecāku
apstiprinājuma nevar mainīt;
Ierobežot tērzēšanas jeb
čatošanas iespējas spēlēs -
"Experience chat" un privātajā
saziņā "Direct chat"  (ar visiem,
draugiem vai nevienu);
Ierobežot piekļuvi noteiktām
spēlēm - "Blocked experiences", 

       tās bloķējot;
Ierobežot spēlēšanas laiku,
nosakot "Screen time limit" -
dienas limitu;
Monitorēt bērna draugus un
sekotājus;
Iestatīt "Robux" tērēšanas limitus
- "Spending restrictions";
Pārskatīt bērna spēļu vēsturi -
"Top experiences".

ROBLOX piedāvā vecāku kontroles
funkciju "Parental Controls", kas
pieejama lietotāju kontiem līdz 13
gadu vecumam.
Lai to aktivizētu un lietotu, vecākiem
ir jāizveido savs ROBLOX konts, kas
jāsasaista ar bērna kontu.
Pamācība, kā to izdarīt, pieejama
šeit >>

Neatbilstošs saturs - lai gan
ROBLOX kontrolē platformas
saturu, izpētot ROBLOX vidi,
bērns var joprojām saskarties
ar spēlēm, kuru saturā var būt
vardarbība, seksuāli vai
šokējoši tēli, rasisma vai naida
runas elementi.
Spēļu ieteikumi pēc algoritma - 

       "ko apskatījies un spēlēji - to
       piedāvās vairāk", ja bērns ir
       meklējis un atvēris, piemēram,
       šausmu tematikas spēli, tad
       šāda veida spēles tiks ieteiktas
       biežāk.

Saziņa ar svešiniekiem - spēles
jeb pieredzes ietvaros ir iespēja
tērzēt jeb čatot ar citiem
spēlētājiem, tostarp
nepazīstamiem. Šī funkcija pēc
ROBLOX noklusējuma ir
IESLĒGTA, tāpēc pastāv risks
tikt pakļautiem nepiemērotai
valodai, mēģinājumiem iegūt
personīgu informāciju vai
manipulācijai.
Neparedzēti pirkumi - ROBLOX
izmanto valūtu "Robux", ko
iespējams iegādāties par īstu
naudu. Bērni var nejauši vai
apzināti veikt pirkumus bez
vecāku atļaujas.
Apkrāpšana - ir spēlētāji, kas
mēģina apkrāpt citus, solot
bezmaksas "Robux" vai
priekšmetus, bet pretī prasa
paroli, konta datus vai spēļu
priekšmetus.
Ārējās saites - spēlēs vai čatā
var tikt ievietotas saites uz
ārējiem, nedrošiem resursiem,
kas var būt kaitīgi vai pieprasīt
personīgu informāciju.
Pārmērīga lietošana - ROBLOX
var aizraut tik ļoti, ka bērni
aizmirst par mācībām,
pienākumiem un atpūtu.

X.com/drossinternets Instagram.com/drossinternetslvYouTube.com/saferinternetlvFacebook.com/drossinternets

Papildus informācija - atbildes uz BUJ par vecāku
kontroli ROBLOX platformā - pieejama šeit>>

Noteikti pieslēdz
vecāku kontroli, 

ja ļauj savam
bērnam lietot 

Vecākiem ieteicams aktīvi
interesēties par bērnu aktivitātēm
ROBLOX platformā, pārrunāt ar
viņiem drošības jautājumus un
izmantot pieejamās vecāku
kontroles funkcijas, lai pasargātu
savus bērnus no potenciāliem
riskiem.

galvenie ieteikumi 

Iepazīstieties ar ROBLOX:
Izprotiet platformu un tās
piedāvājumu, spēlējiet kopā ar
bērnu!

Pielāgojiet privātuma un drošības
iestatījumus: 
Ierobežojiet saskarsmi ar
svešiniekiem un nepiemērotu
saturu!

Runājiet par drošību: 
Māciet bērnam neatklāt
personīgo informāciju un ziņot
par problēmām un pārkāpumiem!

Uzraugiet aktivitātes un laiku:
Sekojiet līdzi spēlēm un
ierobežojiet spēlēšanas laiku!

Esiet atvērti sarunām: 
Radiet uzticību, lai bērns varētu
dalīties ar jums savā pieredzē!

https://x.com/drossinternets
https://www.youtube.com/saferinternetlv
https://www.facebook.com/drossinternets
https://www.instagram.com/drossinternetslv/
https://drossinternets.lv/
https://en.help.roblox.com/hc/en-us/articles/30428328969492-Managing-Screen-Time
https://corp.roblox.com/families
https://en.help.roblox.com/hc/en-us/articles/30428321333140-Parents-How-to-Link-Your-Child-s-Account
https://en.help.roblox.com/hc/en-us/articles/30428321333140-Parents-How-to-Link-Your-Child-s-Account
https://en.help.roblox.com/hc/en-us/articles/30428248050068-Parental-Controls-FAQ
https://en.help.roblox.com/hc/en-us/articles/30428248050068-Parental-Controls-FAQ
https://x.com/drossinternetslv
https://www.facebook.com/drossinternets
https://www.youtube.com/saferinternetlv
https://www.instagram.com/drossinternetslv/

